
OUKA.FI 

Lukiokoulutuksen sekä taiteen 

perusopetuksen ja vapaan sivistystyön 

palveluverkkoselvitys 

Työryhmän loppuraportti 

 

 

 

 

 

 

 

  

OULUN KAUPUNKI 

SIVISTYS- JA KULTTUURIPALVELUT 

31.10.2025 
 



  

 

 

 
 

 

  

 

 

Tiivistelmä 
 

 

Lukiokoulutukseen kuuluvat päivälukiot ja Oulun aikuislukio. Vapaaseen sivistystyöhön ja taiteen perusopetuk-

seen kuuluvat Oulu-opisto, Oulun konservatorio ja Oulun taidekoulu. 

 

Selvitystyössä on tehty toimintaympäristöanalyysi sekä lukiokoulutuksen että vapaan sivistystyön ja taiteen pe-

rusopetuksen osalta. Opiskelijamäärämuutosten lisäksi on otettu huomioon myös muut toimintaympäristömuu-

tokset, kuten muutokset lainsäädännössä. Analyysin pohjalta on edelleen pohdittu em. palveluiden tulevia palve-

luverkkonäkymiä sekä tehty esitykset niiden pohjalta. 

 

  



  

 

 

 
 

 

  

 

 

 

Sisällysluettelo 
 

 

1 JOHDANTO 

1.1 Työryhmän toimeksianto 

1.2 Työryhmän työskentely 

 

2 PALVELURAKENNE- JA TOIMINTAYMPÄRISTÖANALYYSI 

2.1 Lukiokoulutus 

2.2 Taiteen perusopetus ja vapaa sivistystyö 

 

3 PALVELUVERKKOESITYKSET 

 

 

 

Liitteet 
 

Liite 1, Kartta lukiokoulutuksesta 

Liite 2, Väestösuunnite vuoteen 2034 

Liite 3, Päivälukioiden opiskelijamäärien kehitys 1990–2034 

Liite 4, Lukiopaikkojen määrän mitoittaminen 

Liite 5, Kartta taiteen perusopetuksesta ja vapaasta sivistystyöstä 

 

  



  

 

 

 
 

 

  

 

 

 

1 JOHDANTO 
 

 

1.1 Työryhmän toimeksianto 
 

Sivistys- ja kulttuurijohtaja Mika Penttilä asetti 18.3.2025 § 36 työryhmän, jonka tehtävänä oli laatia lukiokoulu-

tuksen ja vapaan sivistystyön esiselvitys ja -linjaukset sivistys- ja kulttuuripalveluiden palveluverkkoselvitystä 

2025 varten. 

 

Työryhmän tuli tarkastella ja linjata lukion ja vapaan sivistystyön palveluverkon strategisia tavoitteita ja toiminta-

tapoja sekä laatia esitykset palveluverkon tiivistämiseksi huomioiden toimintaympäristön muutostekijät. 

  

Palveluverkkovalmistelua oli linjattu kaupunkistrategiassa, sitä toteuttavissa toimenpideohjelmissa ja palveluver-

kon palvelulinjauksissa. Keväällä 2025 valmistuneet palveluverkon erillisselvitykset tuli huomioida osaltaan mää-

rittelevinä. Lisäksi selvityksessä tuli varmistaa monialainen näkökulma ja esitykset tuli yhteensovittaa muiden 

käynnissä olevien palveluverkkoselvitysten kanssa. Vastuualueiden osavalmistelut oli tarkoitus yhteensovittaa ko-

ko toimialan palveluverkkoesitykseksi vuoden 2025 loppuun mennessä. 

 

Sivistys- ja kulttuuripalveluiden strateginen johtoryhmä ohjasi työtä. Työryhmän tuli jättää vastuualueen palvelu-

verkkoesitys ohjausryhmälle 31.10.2025 mennessä. 

 

Työryhmän jäsenet: 

- Pekka Fredriksson (pj.) 

- Rami Tuominen (siht.) 

- Mika Aalto 

- Timo Kärkkäinen 

- Outi Lohi, varalla Jyrki Huovinen 

- Noora Tuominen 

- Susanna Hellsten 

- Johanna Leipälä 

 

Työryhmällä oli tarvittaessa oikeus käyttää asiantuntijoita 

 

 

1.2 Työryhmän työskentely 
 

Hankeselvitysryhmä kokoontui työnsä aikana yhteensä kuusi kertaa. Tämän lisäksi pidettiin erillispalavereja 

pienemmillä kokoonpanoilla tarpeen mukaan. 

 

Työryhmän kokouksissa kuultiin:  

- Oulun aikuislukion rehtori Panu Kela (kokous 18.6.2025) 

 

Lisäksi työryhmä on saanut tietoja eri asiantuntijoilta. 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 
 

 

  

 

 

2 PALVELURAKENNE- JA TOIMINTAYMPÄRISTÖ-ANALYYSI 
 

Lukiokoulutus sekä taiteen perusopetus ja vapaa sivistystyö ovat toiminnallisesti erilaisia kokonaisuuksia ja niihin 

kohdistuu myös erilaisia toimintaympäristön muutosodotuksia. 

 

 

2.1 Lukiokoulutus 
 

Oulun kaupungin järjestämään lukiokoulutukseen kuuluvat nuorten koulutukseen liittyvät päivälukiot ja Oulun 

aikuislukio. Nuorten lukiokoulutus on myös oppivelvollisuuden piiriin kuuluvaa toimintaa. Nuorten lukiokoulutus 

ja aikuislukio ovat toiminnallisesti erilaisia kokonaisuuksia ja niihin kohdistuu myös erilaisia toimintaympäristön 

muutosodotuksia.  

 

Oulun kaupungin alueella toimii myös muiden opetuksen järjestäjien lukioita. 

 

 

2.1.1 Päivälukiot 
 

Nykytilanne 

 

Oulun kaupungilla on yhteensä yhdeksän päivälukiota: Oulun Lyseon lukio, Oulun Suomalaisen Yhteiskoulun 

lukio, Madetojan musiikkilukio, Raksilan lukio, Kastellin lukio, Laanilan lukio, Haukiputaan lukio, Kiimingin lukio ja 

Oulunsalon lukio. Niissä on yhteensä noin 5 100 opiskelijaa (ks. Liite 1.1). 

 

Suurin osa kaupungin lukioista sijaitsee keskusta-alueella tai sen lähituntumassa ja on hyvin saavutettavissa eri 

puolilta kaupunkia. Haukiputaalla, Kiimingissä ja Oulunsalossa on omat paikalliset lukionsa. 

 

Lukiot ovat seudullisia toisen asteen oppilaitoksia, joihin hakeudutaan eri puolilta kaupunkia ja kauempaakin yh-

teishaussa peruskoulun päästötodistusten keskiarvojen ja hakijoiden omien mieltymysten mukaisesti. Oulun kau-

pungissa on suosittuja lukioita, joihin tulee paljon opiskelijoita myös Oulun kaupungin ulkopuolelta, Oulun 

seudulta ja kauempaakin. 

 

Oulun kaupungin lukiot ovat pääosin tavallisia yleislukioita, mutta niissä on myös omia yksilöllisiä teemoja ja pai-

notuksia. Erikoislukioita on kolme: Madetojan musiikkilukio on musiikin opetuksen erikoislukio, Kastellin lukiossa 

toimii urheilulukiolinja ja Oulun Lyseon lukiossa kansainvälinen International Baccalaureate (IB) -ohjelma. 

 

Kaupungin lukioilla on yhteinen kurssitarjotin ja opiskelijat voivat käydä opintojaksoja oman lukionsa lisäksi 

myös muissa lukioissa. Tämä on yleistä etenkin keskusta-alueen lähellä toisiaan sijaitsevien lukioiden kesken. 

 

Lisäksi opiskelijoiden käytettävissä on kaupungin lukioiden yhteinen eLukio, jonka kautta lukiot tarjoavat osan 

opintojaksoistaan hybridiopetuksena kaikille halukkaille oululaisille lukiolaisille. 

 

 

Toimintaympäristön muutokset 

 

Lukiolaisten opiskelijamäärissä tapahtuu jatkossa muutos. Lukioikäisten nuorten (16–18 v.) määrä on nyt hui-

pussaan sekä Oulun kaupungissa että koko Oulun seudulla. Määrän arvioidaan lähivuosina vielä vähän kasvavan 

mutta kääntyvän sitten 2030-luvulla väheneväksi, ensin hitaasti ja sitten kiihtyen. Vastaavasti kehittyvät myös 

Oulun kaupungin päivälukioiden opiskelijamäärät (ks. Liite 2 ja Liite 3, s. 1/3 ja 3/3). 

 



  

 

 

 
 

 

  

 

 

Lukioikäisten määrän kehitys seuraa viiveellä varhaiskasvatusikäisten lasten (0–6 v.) sekä peruskouluikäisten las-

ten ja nuorten (7–12 v. ja 13–15 v.) aiemmin tapahtunutta voimakasta vähenemistä (ks. Liite 3, s. 2/3). Toistaisek-

si eletään kuitenkin vielä useita vuosia opiskelijamäärähuipun aikaa ja sen jälkeen menee vielä edelleen useita 

vuosia huipun aikana syntyneen ruuhkan purkuun (ks. Liite 3, s. 3/3). 

 

Oulun kaupungin päivälukioiden opiskelijamäärien ei monesta eri syistä johtuen kuitenkaan arvioida vähen-

tyvän ihan samaan tahtiin kuin lukioikäisten nuorten määrän kaupungissa. Muista kunnista Oulun lukioihin 

hakeutuvien määrä voi kasvaa Pohjois-Suomen väestökehityksen myötä. Lukio-opetukseen hakeutuvien nuorten 

%-osuus voi Oulussa kasvaa nykyisestä kohti Etelä-Suomen kasvukohteiden korkeampia %-osuuksia. Opiskelu-

ajat voivat pidentyä ja 4.-vuotisten %-osuus kasvaa. 

  

Lainsäädäntöön tulleen muutoksen myötä on englanninkielisen lukio-opetuksen järjestäminen suomalaisella 

opetussuunnitelmalla jatkossa mahdollista. Järjestelyt EN-kielisen lukiolinjan perustamiseksi Oulun Lyseon lukion 

yhteyteen 8/2026 lähtien on tuotu erikseen päätöksentekoon. 

 

Oppimisen tuen lainsäädäntömuutokset tulivat voimaan 8/2025 lähtien. Se lisää erityisen tuen tarvetta (ERO-

opet) ja voi lisätä lukiota pidempään käyvien määrää. 

 

Ylioppilastutkintoon tulee muutoksia 1/2026 lähtien kielitutkintojen osalta ja syksystä 2029 lähtien taito- ja tai-

deaineiden osalta, mikä tuo haasteita yo- kokeiden järjestämiseen. 

 

 

Tulevat isot peruskorjaustarpeet 

 

Laanilan lukion, Oulun Suomalaisen Yhteiskoulun lukion ja Oulunsalon lukion tilat ovat tulevina vuosina laajuu-

deltaan ison peruskorjauksen tarpeessa. Myös Kiimingin lukio voi tulla jatkossa isomman peruskorjauksen tar-

peeseen. 

  

Laanilan lukiokiinteistön jatkokäytöstä tehty hankeselvitys on valmistunut keväällä 2025 ja hyväksytty kaupun-

ginhallituksessa alkusyksystä 2025. Samassa koulurakennuksessa lukion kanssa toimiva Laanilan yläkoulu siirtyy 

Jääkärinkankaan monitoimitalon uudistiloihin 1/2027 lähtien ja yläkoululta vapautuvat tilat otetaan lukion käyt-

töön (KV 4.4.2022 § 38). 

  

Laanilan koulurakennukseen tehdään I vaiheessa 2027–28 pienempiä ylläpito-, korjaus- ja muutostöitä, joiden 

avulla kiinteistön käyttöä voidaan jatkaa vielä noin 10 vuotta. Tiloihin tulee myös Oulu-opiston toimintaa. Työt 

toteutetaan Tilapalvelujen vuosittaisten peruskorjausohjelmien hankkeena. Osa töistä tehdään jo aiemmin, kesä-

kausia 2025 ja 2026 hyödyntäen. 

 

Pidemmän aikavälin pysyvä II vaiheen ratkaisu Laanilan lukiota koskien selvitetään vuonna 2029 laadittavaksi esi-

tetyssä hankeselvityksen tarkistuksessa. Silloin ovat lukiolaisten määrän jatkossa alkavan vähenevän kehityksen 

vaikutukset jo paremmin hahmotettavissa. Nykyiseen rakennukseen tehtävän ison peruskorjauksen mielekkyys 

on osoittautunut kyseenalaiseksi, joten pohdittavaksi voi tulla myös korvaava ratkaisu. 

 

Raksilan ja Laanilan lukioiden sekä Lyseon lukion uuden EN-kielisen linjan avulla selvitään yli lukioiden lähivuo-

sien opiskelijamäärähuipusta (vrt. Liite 3, s. 1/3 ja 3/3). 

 

Oulun Suomalaisen Yhteiskoulun lukion peruskorjauksen hankeselvitystyö on käynnissä. Työ valmistunee ke-

väällä 2026 ja tuodaan erikseen päätöksentekoon. 

 

Oulunsalon lukio toimii Oulunsalo-talossa. Sen peruskorjaus tulee harkittavaksi myöhemmin. 

 

 



  

 

 

 
 

 

  

 

 

Lukiopaikkojen määrän mitoittaminen 

 

Kaupungin linjauksen mukaisesti tietylle %-osuudelle oululaisista lukioikäisistä nuorista tulee järjestää lukiopaik-

ka. Ammatillinen koulutus ei pysty säätelemään aloituspaikkojaan. Jos kaupunki lähtisi pienentämään lukioidensa 

sisäänottoa, jäisi nykyistä isompi osa nuorista vaille koulutuspaikkaa, jolloin nykyisen lainsäädännön mukaan 

heille tulisi järjestää TUVA-koulutus. Se tulisi kaupungille lukiokoulutusta kalliimmaksi, joten lukioiden sisäänoton 

%-osuuden pienentäminen aiheuttaisi kaupungille lisäkustannuksia. Asiaa on tarkemmin selostettu selvitystyön 

liitteessä (ks. Liite 4). 

 

 

2.1.2 Oulun aikuislukio 
 

Nykytilanne 

 

Oulun aikuislukio on monipuolinen oppimiskeskus. Opiskelu on suunnattu aikuisille ja nuorille. Opiskelijoiden 

ikähaitari on laaja. Aikuislukiossa tarjotaan lukio-opintojen lisäksi aikuisten perusopetusta ja tutkintakoulutuk-

seen valmentavaa TUVA-koulutusta. 

 

Lisäksi aikuislukio järjestää myös vankilakoulutusta, maahanmuuttajien koulutusta ja TUVA-koulutusta sekä lisäk-

si ns. ammattilukio-opetusta OSAO:n opiskelijoille. Aikuislukio vastaa myös ammattiopiskelijoiden ylioppilaskir-

joitusten järjestämisestä. 

 

Aikuislukion tilatarpeet ovat muuttuneet toiminnan monipuolistumisen myötä. Kun opetus ennen painottui ilta-

aikoihin ja päiväopetus oli vähäisempää, pystyi aikuislukio pitkälti hyödyntämään yhteiskäyttöisesti muiden kou-

lujen tiloja iltaisin. Päiväopetuksen tilatarve pysyi hillittynä. Toiminnan laajetessa ja päiväopetuksen lisääntyessä 

aikuislukion omat tilatarpeet ovat 2000-luvulla merkittävästi kasvaneet. Viimeisin iso muutos oli lakimuutoksen 

myötä syntyneen TUVA-koulutuksen vastuuttaminen aikuislukion hoidettavaksi. 

 

Oulun aikuislukio toimii Kastellin monitoimitalolla ja OSAO Kotkantie 1:n tiloissa (ks. Liite 1.2). OSAO Kotkantie 

on ollut aikuislukiolle luonteva laajenemissuunta johtuen likietuisuudesta Kastellin monitoimitaloon sekä siitä, et-

tä OSAO:n opiskelijoille järjestettävä ammattilukio on merkittävä osa aikuislukion toimintaa. 

 

Jatkossa suunnitelmissa on keskittää koko aikuislukion toiminta OSAO Kotkantielle. Aikuislukion tarpeet on otet-

tu huomioon OSAO:n Kotkantien kampussuunnitelmissa. OSAO:n hankesuunnitelma on hyväksytty OSAO:n yhty-

mäkokouksessa 6/2025. Asia tuodaan Oulun kaupungin sivistyslautakunnan ja kaupunginhallituksen 

käsiteltäväksi syksyllä 2025. 

  

OSAO:n Kotkantien kampuksen muutosprosessista johtuen on aikuislukion toimintaan tulossa lähivuosina väliai-

kaisia muutoksia. Aikuislukion nykyisten Kotkantien C-siiven tilojen käyttömahdollisuus päättyy ja aikuislukiolle 

järjestetään korvaavat väliaikaistilat OSAO Kiviharjuntieltä 6/2026 lähtien. Tuleviin pysyviin OSAO Kotkantie 1:n 

tiloihin aikuislukio pääsee E-siiven peruskorjauksen valmistuttua, arv. 1/2031 lähtien. 

 

 

Toimintaympäristön muutokset 

 

Oulun aikuislukio asiakaskuntaa ovat nuoret ja aikuisikäiset, joten lasten ja nuorten määrän väheneminen seu-

raavan 10 vuoden ei suoraan vaikuta sen kokonaispalvelukysyntään. (ks. Liite 2). Aikuislukion nuoriin painottu-

vaan toimintaan nuorten määrän väheneminen 2030-luvulla voi vaikuttaa mutta toisaalta esim. maahanmuut-

tajanuorten ja TUVA-opiskelijoiden oletettavasti kasvava joukko voi myös lisätä aikuislukion tarjoaman joustavan 

koulutuksen tarvetta. Myöskään lukiokoulutusta hankkivien ammattiopiskelijoiden määrässä ei ole ennustettavis-

sa vähenemistä. Vankilaopetuksen tarpeen arvioidaan kasvavan jo lähitulevaisuudessa. 



  

 

 

 
 

 

  

 

 

 

Aikuislukiota koskevat samat yo-tutkintomuutokset kuin päivälukioitakin (vrt.  kohta 2.1.1). 

 

 

 

2.1.3 Muiden opetuksen järjestäjien lukiot 
 

Oulun kaupungin alueella toimii myös muiden opetuksen järjestäjien lukioita (ks. Liite 3.3). 

 

Linnanmaan yliopistokampuksella toimiva Oulun normaalikoulun lukio on osa Oulun yliopiston harjoittelukou-

lua. Lukiossa on noin 250 opiskelijaa. 

 

Oulun Steinerkoulun lukio on osa yksityisen kannatusyhdistyksen ylläpitämää Oulun Steinerkoulua. Lukiossa 

on noin 60 opiskelijaa 

 

Svenska Privatskolanin lukio on osa yksityisen kannatusyhdistyksen ylläpitämää Svenska Privatsolan i 

Uleåborgia. Opetus on ruotsinkielistä.  Lukiossa on noin 60 opiskelijaa. 

 

Oulun yliopiston normaalikoulun, Oulun steinerkoulun lukion ja Svenska Privatskolanin opiskelijamäärien ei 

odoteta kasvavan lähivuosina. 

 

 

 

2.2 Taiteen perusopetus ja vapaa sivistystyö 
 

Oulun kaupungin järjestämään taiteen perusopetukseen ja vapaaseen sivistystyöhön (TAIVAS) kuuluvat Oulu-

opisto, Oulun konservatorio ja Oulun taidekoulu. Ne ovat toiminnallisesti erilaisia kokonaisuuksia ja niihin koh-

distuu myös erilaisia toimintaympäristön muutoksia. 

 

Oulun kaupungin alueella toimii myös muita vapaan sivistystyön ja eri taiteiden opetuksen järjestäjiä. 

 

 

2.2.1 Oulu-opisto 
 

Nykytilanne 

 

Oulu-opisto on kaupungin ylläpitämä vapaan sivistystyön oppilaitos, missä kaiken ikäiset voivat omaehtoisesti 

opiskella ja harrastaa. Suomen neljänneksi suurin kansalaisopisto järjestää opetusta vuosittain noin 42 000 tun-

tia. Oulu-opiston opetus sisältää monipuolista kansalaisopisto-opetusta sisältäen 100–200 tapahtumaa vuosit-

tain (esitykset, konsertit, näyttelyt yms.). 

 

Oulu-opiston taidekoulu UPIA järjestää taiteen perusopetusta lapsille ja nuorille (yleinen oppimäärä kuvataitees-

sa, käsitöissä, musiikissa, tanssissa ja teatterissa) sekä aikuisille (laaja oppimäärä kuvataiteessa, käsitöissä ja tans-

sissa). 

 

Oulu-opiston yhteydessä toimii Suomen ainoa Liikuntakoulu, jossa tarjotaan harrastusmahdollisuuksia lapsille ja 

nuorille, lisäksi on myös lapsi-aikuinen -ryhmiä. 

 

Oulu-opisto järjestä maahanmuuttajien kielten opetusta kotovanhemmille. Lukuvuodesta 2025–26 alkaen opetus 

tapahtuu Tuiran uudella monitoimitalolla. 

 



  

 

 

 
 

 

  

 

 

Oulu-opiston opetus on pääosin iltaopetusta mutta opistossa on myös päiväopetusta sekä etäopetusta, jota to-

teutetaan paljon myös hybridiopetuksena. Monet Oulu-opiston kurssit ovat osaamisperusteisia, eli ne tarjoavat 

opiskelijalle mahdollisuuden kerryttää opintopisteitä opintojen karttuessa. 

 

Oulu-opiston päätoimipaikka on Pohjankartano (ks. Liite 5.1). Sen lisäksi toimintaa yhteensä noin 100 toimipai-

kassa eri puolilla kaupunkia. Niistä useimmat toimivat yhteiskäyttöisesti kaupungin muissa tiloissa (esim. koulu-

tilojen iltakäyttö) mutta Oulu-opistolla on myös omia toimitiloja (ks. Liite 5.2 ja 5.3). 

 

Koska Oulu-opistolla on lukuisia toimipisteitä eri puolilla kaupunkia, tapahtuu niissä usein erilaisia muutoksia. 

Tällä hetkellä Oulu-opiston moninaiset ja vaihtelevat tila-asiat ovat pääosin kunnossa tai järjestymässä. Haukipu-

taalla on toimintoja, jotka odottavat Jatulin peruskorjauksen toteutumista. 

 

 

Toimintaympäristön muutokset 

 

Oulu-opiston asiakaskunta on ”vauvasta vaariin”, joten lasten ja nuorten määrän väheneminen seuraavan kym-

menen vuoden ei juuri vaikuta sen kokonaispalvelukysyntään. Oulun kokonaisväestö kasvaa tasaisesti ja ikära-

kenne vanhenee, joten palvelukysyntä voi jopa kasvaa (ks. Liite 2). 

 

Oulu-opiston toiminnan laatu ja laajuus on pitkälti kiinni rahoituksesta. Talouden reunaehdot voivat vaikuttaa 

palvelujen järjestämismahdollisuuksiin. Mahdolliset hinnankorotuspaineet voivat vähentää palvelukysyntää. Lain-

säädäntöön on tulossa muutoksia lähivuosina. Ne vaikuttavat taiteen perusopetuksen sisältöön (opetussuunni-

telma) ja mahdollisesti myös rahoitukseen. 

 

Oulu-opiston, Oulun konservatorion ja Oulun taidekoulun kesken on toiminnan kehittämismahdollisuuksia. Kou-

lujen välistä yhteistyötä ja työnjakoa on mahdollista kehittää laadullisesti parempaan ja taloudellisesti tehok-

kaampaan suuntaan. 

 

 

 

2.2.2 Oulun konservatorio 

 

Nykytilanne 

 

Oulun konservatoriossa järjestetään lapsille ja nuorille musiikin laajan oppimäärän mukaista taiteen perusope-

tusta klassisessa musiikissa, rytmimusiikissa ja varhaisiän musiikkikasvatuksessa. Tämän lisäksi konservatorio tar-

joaa toisen asteen ammatillista koulutusta klassisessa musiikissa, rytmimusiikissa ja kirkkomusiikissa. 

 

Konservatorion toimitilat ovat Oulun musiikkikeskuksessa ja Pohjankartanossa (päätoimipiste), OSAO:n  

Kotkantie 1 -kiinteistössä (rytmimusiikki) sekä Oulunsalo-talolla (ks. Liite 5.1). Oulun kaupungin omistaman op-

pilaitoksen sopimuskuntia ovat Ii ja Kempele. 

 

Konservatorion toimintaan on tulossa lähivuosina väliaikaisia muutoksia peruskorjausten aikaisten väistöjärjeste-

lyiden vuoksi. Konservatorion musiikkikeskuksen tilojen peruskorjauksen (arv. 2027–29) aikainen väistö järjesty-

nee pääosin Myllyojan koululla. OSAO Kotkantie 1:n tilojen peruskorjauksen aikainen väistö (arv. 2029–30) järjes-

tynee samoin Myllyojan koululla. 

 

Konservatorion rytmimusiikin toiminta jatkuu OSAO Kotkantien tiloissa niiden peruskorjauksen jälkeen. Rytmi-

musiikin tarpeet on otettu huomioon OSAO:n Kotkantien kampussuunnitelmissa. OSAO:n hankesuunnitelma on 

hyväksytty OSAO:n yhtymäkokouksessa 6/2025. Asia tuodaan Oulun kaupungin sivistyslautakunnan ja kaupun-

ginhallituksen käsiteltäväksi syksyllä 2025. 



  

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

Toimintaympäristön muutokset 

 

Oulun konservatorion asiakaskunta painottuu lapsiin ja nuoriin, joten em. ikäluokkien pienemisellä seuraavan 

kymmenen vuoden aikana voi olla vaikutusta sen palvelukysyntään (ks. Liite 2). Toisaalta palvelujen pariin pääse-

vien lasten ja nuorten osuutta on jouduttu rajaamaan, joten sitä voisi olla mahdollista kasvattaa ikäluokkien pie-

nenemisen myötä. Lisäksi konservatorioon tulee paljon opiskelijoita myös muualta maasta. 

 

Konservatorion toiminnan laatu ja laajuus on pitkälti kiinni rahoituksesta. Taiteen perusopetuslakiin on tulossa 

muutoksia lähivuosina. Ne vaikuttavat taiteen perusopetuksen sisältöön (opetussuunnitelma) ja mahdollisesti 

myös rahoitukseen. Ammatillisen koulutuksen rahoitusuudistus ja oppimisen tuen uudistus vaikuttavat jatkossa 

konservatorion toimintaan. 

  

Kehittämismahdollisuudet Oulu-opiston, Oulun konservatorion ja Oulun taidekoulun kesken: ks. kohta  

2.2.1 Oulu-opisto. 

 

 

2.2.3 Oulun taidekoulu 

 

Nykytilanne 

 

Monialainen Oulun taidekoulu on Oulun kaupungin ylläpitämä taiteen perusopetuksen oppilaitos. Opetusta an-

netaan 3–21-vuotiaille lapsille ja nuorille tanssitaiteessa, teatteri- ja sirkustaiteessa ja visuaalisessa taiteessa. Pie-

nimmät 3–7-vuotiaat lapset voivat aloittaa eri taideaineita yhdistävissä monitaideryhmissä ja pääsevät osaksi 

vaihtuvia monitaiteellisia tuotantoja. 

 

Oulun taidekoulu toimii toistaiseksi vielä Nuottasaaritalolla (ks. Liite 5.1). Tilat ovat huonossa kunnossa ja niissä 

on ollut sisäilmaongelmia. Niissä voi vielä toimia toistaiseksi mutta ei enää kovin pitkään, tilannetta seurataan. 

 

Tavoitteena on järjestää taidekoululle korvaavat tilat muualta ja luopua Nuottasaarentalon kiinteistöstä (KH 

24.6.2024 § 147, KV 9.9.2024 § 58). Suunnitelmat korvaavista tiloista ulkoa vuokraamalla olivat jo pitkällä mutta 

kariutuivat syksyllä 2024. Uusia potentiaalisia vaihtoehtoja ei ole vielä löytynyt. 

 

 

Toimintaympäristön muutokset 

 

Oulun taidekoulun asiakaskunta painottuu lapsiin ja nuoriin, joten em. ikäluokkien pienemisellä seuraavan kym-

menen vuoden aikana voi olla vaikutusta sen palvelukysyntään (ks. Liite 2). Toisaalta palvelujen pariin pääsevien 

lasten ja nuorten osuutta voisi olla mahdollista kasvattaa ikäluokkien pienenemisen myötä. 

 

Taidekoulun toiminnan laatu ja laajuus on pitkälti kiinni rahoituksesta. Taiteen perusopetuslakiin on tulossa 

muutoksia lähivuosina. Ne vaikuttavat taiteen perusopetuksen sisältöön (opetussuunnitelma) ja mahdollisesti 

myös rahoitukseen. 

 

Kehittämismahdollisuudet Oulu-opiston, Oulun konservatorion ja Oulun taidekoulun kesken: ks. kohta  

2.2.1 Oulu-opisto. 

 

 

 

 



  

 

 

 
 

 

  

 

 

2.2.4 Muita vapaan sivistystyön ja eri taiteiden opetuksen järjestäjiä 
 

Oulun kaupungin alueella toimii myös muita vapaan sivistystyön ja eri taiteiden opetuksen järjestäjiä, kuten 

Setlementin Vuolle-opisto sekä tanssikouluja ja sirkuskoulu. 

 

 

 

3 PALVELUVERKKOESITYKSET 
 

 

LUKIOT 

 

PÄIVÄLUKIOT 

 

Päivälukioiden opiskelijamäärä (5 100) kasvaa hillitysti (n. 300) vielä vuoteen 2030 saakka. Tämän jälkeen toisen 

asteen opiskelijoiden määrä kääntyy maltilliseen laskuun. Oulun kaupungin ulkopuolisten lukio-opiskelijoiden 

määrän ennakoidaan kasvavan hieman. Tähän vaikuttavat osaltaan oppivelvollisuuden laajenemisen seuraukset 

sekä muutokset oppimisen tukeen ja ylioppilaskirjoituksiin. 

 

Suunnitellun mukaisesti lukiolaisten määrän lähivuosien kasvu ohjataan Laanilan ja Raksilan lukioihin sekä 

Oulun Lyseon lukion englanninkieliseen koulutukseen. Lähivuosina ei päivälukioiden osalta ole merkittäviä 

investointitarpeita mutta OSYK:n lukion peruskorjauksen hankeselvitys on käynnissä. Suurin osa kaupungin päi-

välukioista toimii kaupungin omissa tiloissa. Oulun kaupungissa lukioiden tilankäyttö on tehokasta opiskelija-

määrään suhteutettuna. 

 

ESITYS: 

- Kuluvalla valtuustokaudella kaupungin lukioverkkoon ei ole tarvetta tehdä muutoksia.  

- Lukioverkon perusteellisempi tarkastelu tulee ajoittaa 2030-luvun alkuvuosiin. 

- Lukioiden sisäänoton rajaamisen vaikutuksista tehty tarkastelu on selvityksen liitteenä. 

 

 

AIKUISLUKIO 

 

Oulun aikuislukion toiminnan volyymi tulee kasvamaan lähivuosina. Asiakas- ja opiskelijamäärän lisäystä on odo-

tettavissa ainakin TUVA-koulutuksessa, maahanmuuttajien koulutuksessa ja vankilaopetuksessa. 

 

ESITYS: 

- Aikuislukion toiminta siirtyy kokonaisuudessaan OSAO:n Kotkantien kampukselle sen valmistuttua 2030-

luvun alussa. Aikuislukion tuleva tilaratkaisu on tehty yhteistyössä koulutuskuntayhtymä OSAO:n kanssa. 

- Kampusratkaisu turvaa riittävät tilat aikuislukion toiminnalle. 

 

(Rakentamisvaiheen ajan aikuislukio toimii Kastellin monitoimitalossa ja väistötiloissa.) 

 

 

TAITEEN PERUSOPETUS JA VAPAA SIVISTYSTYÖ 

 

OULUN KONSERVATORIO 

 

Konservatorion taiteen perusopetuksen ja ammatillisen koulutuksen opiskelijamäärä tulee säilymään nykytasolla 

lähitulevaisuudessa. Alakouluikäisten lasten määrä on laskussa, mutta nuorten määrä kasvaa vielä lähivuosina. 



  

 

 

 
 

 

  

 

 

Konservatorio ei ole kyennyt tarjoamaan opetusta kaikille halukkaille, kun hakijoita on ollut enemmän kuin ope-

tukseen on voitu valita. Ammatillisen koulutuksen volyymi ei kasva. 

 

ESITYS: 

- Konservatorio toimii peruskorjauksen jälkeen osana musiikkikeskuksen tiloja, johon myös oppilaitoksen 

hallintotilat sijoitetaan.  

- Rytmimusiikin tilat sijoitetaan OSAO:n Kotkantien kampukselle sen valmistuttua 2030-luvun alussa. 

- Konservatoriolla on mahdollisuus luopua Oulunsalo-talon tiloista 2030-luvun alussa. 

 

 

OULUN TAIDEKOULU 

 

Taidekoulun toiminta laajenee elokuva- ja mediataiteen siirryttyä osaksi taidekoulun toimintaa. Opiskelijamäärä 

tulee säilymään nykytasolla lähitulevaisuudessa. Alakouluikäisten lasten määrä on laskussa, mutta nuorten määrä 

kasvaa vielä lähivuosina. 

 

Taidekoulun tilat ovat huonossa kunnossa eikä toimintaa Nuottasaaritalolla voi enää jatkaa. Taidekoululle tulee 

pikaisesti löytää uudet toimivat ja terveelliset tilat. 

 

ESITYS: 

-Korvaavat tilat haetaan ensisijaisesti kaupungin omasta rakennuskannasta. Tarkastelussa tulee pyrkiä 

hyödyntämään perusopetuksesta vapautuvia tiloja. 

- Palveluverkkotarkastelun päättyessä voi olla tarpeellista käynnistää taidekoulun hankeselvityksen tar-

kennus. 

 

 

OULU-OPISTO 

 

Oulu-opiston päätoimipiste sijaitsee Pohjankartanon kiinteistössä. Lisäksi toimintaa järjestetään n. 100 toimipis-

teessä eri puolilla Oulun kaupunkia, Oulu-opisto on merkittävä alueellinen toimija. 

 

Opiskelijamäärä tulee säilymään nykytasolla lähitulevaisuudessa. Alakoululaisten määrä laskee mutta nuorten ja 

aikuisväestön (mm. senioriväestö) määrä kasvaa. 

  

Oulu-opisto toimii sekä kaupungin omissa kiinteistössä että ulkoa vuokratuissa rakennuksissa. 

 

ESITYS: 

- Selvitettävä, miten osasta ulkoa vuokratuista tiloista voitaisiin luopua, ja siirtää toimintaa kaupungin 

omiin tiloihin. 

- Oulu-opistolla on mahdollisuus luopua Oulunsalo-talon tiloista 2030-luvun alussa. 

 

 

YHTEISTYÖ OPETUKSEN JÄRJESTÄMISESSÄ JA TILANKÄYTÖSSÄ 

 

Lukion tilatarvetta rakennuksissa kasvattaa oppimisen tuen ja opiskeluhuollon palveluiden lisääntyminen. Pulaa 

on erityisesti pienryhmä- ja työhuonetiloista, joita on jouduttu hankkimaan poikkeusjärjestelyin. Lisähaastetta 

tuo myös ylioppilaskirjoitusten järjestäminen kirjoittajien määrän lisäännyttyä. Muutokset yo-kirjoitusten järjestä-

misessä (taito- ja taideaineiden yo-kokeet) lisäävät lukioiden tilankäyttöä. 

 

Oulun kaupungissa lukioiden tilankäyttö on ollut tehokasta opiskelijamäärään suhteutettuna. 

 



  

 

 

 
 

 

  

 

 

Opetusta on viime vuosina laajennettu myös etäopetuksen suuntaan siten, että lukioihin on varustettu hybridi-

luokkia, joiden avulla voidaan joustavasti järjestää opetusta, johon lukiolaiset voivat osallistua lukion sijainnista 

riippumatta. Lukiot järjestävät myös yhteisiä opintojaksoja, jolloin osallistuminen on mahdollista eri lukioiden 

opiskelijoille. Jatkossa on perusteltua tarkastella, voidaanko opetuksen järjestämistä tehostaa lukioiden 

välistä yhteistyötä tiivistämällä. 

 

Taiteen perusopetuksen lainsäädäntöä on uusittu äskettäin. Tämä tuo vaikutuksia opetuksen sisältöihin ja rahoi-

tukseen. On perusteltua, että Oulu-opiston, Oulun konservatorion ja Oulun taidekoulun välistä yhteistyö-

tä, työvoimaresurssia ja työnjakoa tulee tehostaa ja tiivistää tehokkuuden ja taloudellisuuden aikaansaami-

seksi. 

 

 

 



Liite 1.1, Kartta lukiokoulutuksesta / Oulun kaupungin päivälukiot

(Koonnut: OUKA / Siku / RT, 11.4.2025)

Haukiputaan 
lukio

Kiimingin 
lukio

Oulunsalon 
lukio

Laanilan 
lukio

Oulun Lyseon 
lukio

OSYK:n lukio

Madetojan 
musiikkilukio

Raksilan 
lukio

Kastellin 
lukio

Laanilan lukio

Oulun Lyseon lukio

OSYK:n lukio

Raksilan lukio

Madetojan 
musiikkilukio

Kastellin lukio



Liite 1.2, Kartta lukiokoulutuksesta / Oulun aikuislukio

(Koonnut: OUKA / Siku / RT, 11.4.2025)

Kastellin monitoimitalo

Kastellin monitoimitalo

OSAO Kotkantie 1

OSAO Kotkantie 1

Aikuislukion päätoimipisteet 



Liite 1.3, Kartta lukiokoulutuksesta / Muiden opetuksen järjestäjien päivälukiot

(Koonnut: OUKA / Siku / RT, 11.4.2025)

Svenska Privatskolan i Uleåborg

Oulun steinerkoulu

Svenska Privatskolan i Uleåborg

Oulun steinerkoulu

Oulun yliopisto / 
Oulun normaalikoulu



Liite 2, Väestösuunnite (s. 1/2) 
(Lähde: MATO 2026-30; Koonnut OUKA/Siku/RT, 11.4.2025)



Liite 2, Väestösuunnite (s. 1/2) 
(Lähde: MATO 2026-30; Koonnut OUKA/Siku/RT, 11.4.2025)



Liite 3, Päivälukioiden opiskelijamäärien kehitys (s. 1/3)
(OUKA/Siku/RT, 11.4.2025)
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Liite 3, Päivälukioiden opiskelijamäärien kehitys (s. 2/3)
(OUKA/Siku/RT, 11.4.2025)

Varhaiskasvatusikäisten (0-6 v.) määrä 
on romahtanut 1990-luvun alun tasolle.

Perusopetusikäisten (7-12 v. ja 13-15 v.) 
osalta käy samoin muutaman vuoden 
viiveellä.

-> Vastaavasti myös lukioikäisten 
(16-18 v.) määrä vähenee 
myöhemmin huipun jälkeen. 

Vrt. varhaiskasvatusikäisten (0-6 v.) ja perusopetusikäisten (7-12 v. ja 13-15 v.) 
määrän kehitys aiemmin.



Liite 3, Päivälukioiden opiskelijamäärien kehitys (s. 3/3)
(OUKA/Siku/RT, 25.9.2025)
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16-18 vuotiaiden ja 
vastaavasti lukio-opiske-
lijoiden määrä laskenee 
jatkossa 1990-luvun lopun 
tasolle (vrt. 0-6 v. sekä 
7-12 v. ja 13-15 v.); 
ulkopaikkakuntalaiset ja 
4. vsk:n opiskelijat 
loiventavat ja pidentävät 
laskua vähän.

Huipun aikana lukiot ”ylibuukkautuvat” arv. 10…15 % -> 
vastaavasti tulisi antaa opiskelijamäärän laskea huipun 
jälkeen noin 500:lla että päästäisiin lukioiden 
opiskelijamäärissä tilankäytöllisesti sopivalle tasolle.

OUKA:n lukioiden opiskelijamäärä kasvaa vielä vähän. Raksilan ja Laanilan 
lukiot joustavat vielä. Lukiokoulutuksen arvion mukaan opiskelijamäärä kasvaa 
vielä, huippu saavutetaan noin 1…2 vuoden viiveellä väestösuunnitteeseen 
nähden, minkä jälkeen alkaa vähenevä kehitys, vastaavasti vähän viiveellä ja 
loivempana väestösuunnitteen arvioihin nähden (johtuen mm. 
ulkopaikkakuntalaisista sekä 4. vsk:n op.määrän kasvusta).
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Liite 4, Lukiopaikkojen määrän mitoittaminen Oulun kaupungissa (OUKA / Siku / PF, 23.9.2025)

-Oulun lukioiden aloituspaikat mitoitetaan siten, että 50–57,5 prosentilla (55%) oululaisista peruskoulun 
päättävistä on mahdollisuus siirtyä opiskelemaan Oulun kaupungin lukioihin. Koulutuspaikkamitoitus 
tehdään yhteistyössä alueen toisen asteen koulutuksen järjestäjien kanssa siten, että 
oppivelvollisuuden toteutuminen mahdollistuu. Lähtökohtana on se, että kaikille peruskoulusta 
valmistuneille löytyy opiskelupaikka toiselta asteelta tai tutkintokoulutukseen valmentavasta 
koulutuksesta. (Oulun kaupungin talousarvio 2021-25, sivistyspalvelujen sitovat tavoitteet valtuustolle)
-Toisen asteen koulutuspaikkojen säätely: lukiopaikkoja säätelee koulutuksen järjestäjä, ammatillisen 
koulutuksen paikkoja säätelee OKM, periaate koskee myös Tuva-koulutuksen paikkoja. Eli joustoa on 
vain lukiopaikkojen suhteen.
-Oppivelvollisen on perusopetuslaissa tarkoitetun perusopetuksen oppimäärän suoritettuaan suoritettava 
lukiolaissa (714/2018) tarkoitettua lukiokoulutuksen oppimäärää taikka ammatillisesta koulutuksesta 
annetussa laissa tarkoitettua ammatillista perustutkintoa tai ammattitutkintoa. (Oppivelvollisuuslaki 4§)
-Perusopetuksen järjestäjällä on hakeutumisvelvollisuuden ohjausvastuu ja asuinkunnalla on 
oppivelvollisen ohjaus- ja valvontavastuu. (oppivelvollisuuslaki 11§ ja 14§)
-Asuinkunnan tehtävänä on kahden kuukauden kuluttua ohjaus- ja valvontavastuunalkamisesta osoittaa 
oppivelvolliselle opiskelupaikka toisen asteen koulutuksessa tai tutkintokoulutukseen valmentavassa 
koulutuksessa (Oppivelvollisuuslaki 6§)
-Tuva-koulutuksen kasvattaminen vaatii lisää tiloja, joka kasvattaa kustannuksia
Esimerkkilaskelma, jos lukiopaikkoja ei lisättäisi v.2026-30 nuorten määrän kasvaessa ja Tuva-
koulutusta pitäisi kasvattaa (Tuva-koulutuksen kapasiteetti on jo nyt äärirajoilla?)
-Lukiokoulutuksen opiskelijakohtainen hinta n.8000€
-Tuva-koulutuksen opiskelijakohtainen hinta n.11500€
-Arvioitu lukiolaisten määrän lisäys 2026-2030 = n. 300-350
> 300 x 3500€ = 1 050 000€ - 1 225 000€ arvioituja lisäkustannuksia + tilakustannukset

https://www.finlex.fi/fi/lainsaadanto/2018/714


Liite 5.1, Kartta taiteen perusopetuksesta ja vapaasta sivistystyöstä, Oulun kaupunki

(Koonnut: OUKA / Siku / RT, 11.4.2025)

Oulun taidekoulu

Oulu-opisto (Huom.: Lisäksi Oulu-opistolla on toimintaa noin 
100 kiinteistössä eri puolilla kaupunkia)

Oulun konservatorio

Oulun taidekoulu

Oulun taidekoulu

Oulun konservatorio / 
Musiikkikeskus ja 
Pohjankartano

Oulun konservatorio / 
OSAO Kotkantie 1

Oulun konservatorio / 
Musiikkikeskus ja 
Pohjankartano

Oulun konservatorio / 
OSAO Kotkantie 1

Oulu-opisto / 
Pohjankartano

Oulu-opisto / 
Pohjankartano

Oulun konservatorio / 
Oulunsalo-talo



Liite 5.2, Kartta taiteen perusopetuksesta Oulu-opistossa lv 2024-2025

Oulu-opisto (Huom.: Lisäksi Oulu-opistolla on toimintaa noin 
100 kiinteistössä eri puolilla kaupunkia)

Oulu-opisto / OSAO 
Kotkantie 1

Oulu-opisto / 
Pohjankartano

Oulu-opisto / Pohjankartano, 
Höyhtyän ostoskeskus

Oulu-opisto / Kauppakeskus 
Kapteeni, Oulunsalo-talo

Oulu-opisto / Hiukkavaaratalo

Oulu-opisto / Jatuli, Länsituulen 
päiväkoti, Haukiputaan Lukio, 
Haukiputaan koulu, Teatterikuoppa, 
Revontien tanssisali ja taitoila

Oulu-opisto / Kastellin monitoimitalo

Oulu-opisto / Kaakkurin koulu

Oulu-opisto / Honkimaan 
päiväkoto, Kiiminkijoen koulu, 
Syke-talo, Kiiminkipuiston 
koulu

Oulu-opisto / Jäälin 
monitoimitalo

Oulu-opisto / Pöllökankaan 
koulu

Oulu-opisto / 
Kansainvälinen 
koulu

Oulu-opisto / Oulu-
halli

Oulu-opisto / Pohjois-
Ritaharjun koulu, Ritaharjun 
päiväkoti

(Koonnut: OUKA / Oulu-opisto / MR, 6.5.2025)



Liite 5.3, Kartta taiteiden opetuksesta ja vapaasta sivistystyöstä Oulu-Opistossa lv 2024-2025

(Koonnut: OUKA / Oulu-opisto / MR, 6.5.2025)


